[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.10.2017г № 2657
    г. Борисоглебск

	О внесении изменений в административный регламент администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков»

         В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев требование  Борисоглебской межрайонной прокуратуры Воронежской области об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 09.10.2017г., а так же в целях актуализации информации  администрация  Борисоглебского городского округа Воронежской области   п о с т а н о в л я е т :
          1. Внести в административный регламент администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков», утвержденный постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.05.2016г № 1454, следующие изменения:
         1.1. В пункте 2.6.1. слова: «Борисоглебского городского округа» исключить;

1.2. В пункте 2.7. слова: « - заявление не соответствует установленной форме, не поддается прочтению или содержит неоговоренные заявителем зачеркивания, исправления, подчистки;» исключить;
1.3. в пункте 2.8. слова: « - сведения, представленные заявителем, не соответствуют требованиям действующего законодательства» заменить словами « - сведения, представленные заявителем, не соответствуют требованиям, предусмотренным статьями 12 и 13 Закона Воронежской области от 13.05.2008г № 25-ОЗ (ред. 06.07.2017г) «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области»
1.4. в пункте 2.6.2. слова «орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав»
1.5. Приложение № 1 административного регламента изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 административного регламента дополнить словами следующего содержания: « - сведения о ранее предоставленных земельных участках в соответствии с Законом Воронежской области от 13.05.2008г № 25-ОЗ (ред. 06.07.2017г) «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области»;
1.7. В пункте 5.11 слова: «направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры» заменить словами: «направляет имеющиеся материалы в компетентный орган».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области»  и размещению на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

Глава  администрации                                                                            А.В.Пищугин

Приложение к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от _____________________ № _________

Приложение № 1

  к административному регламенту

      1. Место нахождения администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области: 397160, Воронежская область, г.Борисоглебск, ул.Свободы, д.207

график работы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области:

понедельник – пятница  с 8.00 до 17.00, перерыв: с 12.00 до 13.00, кроме выходных и праздничных дней.
   Часы приема отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсами администрации (каб. № 101): вторник, четверг: с 8.00 до 12.00

Официальный сайт администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  сети Интернет: www.adminborisoglebsk.ru
Адрес электронной почты администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области: boris@govvrn.ru

          Телефон для справок: (47354) 6-02-98.
2.  Место нахождения филиала МФЦ в Борисоглебском городском округе Воронежской области: 397160. Воронежская область, г.Борисоглебск, ул.Народная 50.
Телефон для справок филиала МФЦ: +7 (47354) 6-98-50.
Официальный сайт МФЦ в сети Интернет: www.mydocuments36.ru
Адрес электронной почты МФЦ:  mfc@govvrn.ru

2.1  Место нахождения удаленных мест филиалов МФЦ в Борисоглебском городском округе Воронежской области:

1) 397143, Воронежская область, Борисоглебский городской округ, с.Губари, ул.Советская, д.128;

2) 397152, Воронежская область, Борисоглебский городской округ, пос.Миролюбие, ул.Ленинская, д.2;

3) 397155, Воронежская область, Борисоглебский городской округ, с.Танцырей, ул.Проезжая, д.8.
График работы удаленных мест филиалов МФЦ в Борисоглебском городском округе Воронежской области:
Вторник, пятница – с 9.00 до 13.00;

Понедельник, среда четверг, суббота, воскресенье – выходной.

И.о начальника отдела по управлению
муниципальным имуществом и
земельным ресурсам

Е.С.Нестеренко